
375Teresina - Segunda-feira, 16 de novembro de 2009 • No 213

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
GABINETE DA  SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

OF.  2386

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 105/2009 - PMPI

Processo Administrativo Nº 07942/2009.
Objeto: contratação de empresa especializada  a reforma das instalações
da 4ª Companhia Policial Militar de Esperantina - PI
Contratada:  CONSTRUTORA ITAJI – CNPJ nº 09.648.446/0001-00.
Valor:  R$ 84.996,79 (oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e
seis reais e setenta e nove centavos).
Fundamentação legal: art. 21, I, “a”, da Lei Federal nº. 8.666/93.
Vigência: 120 (cento e vinte) dias e decorrerá a partir da assinatura do contrato.
Cobertura Orçamentária:   Programa de Trabalho 26101.06181441.013, Natureza
de Despesa 44.90.51 - Obras e instalações, Fonte de Recursos: 00 - Tesouro.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR -
Cel. PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela
Contratada,   FRANCIVYLDO DE ANDRADE BANDEIRA
PORTELA - CPF nº 645.018.173-72.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) 9981-5313.

OF.  339

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 106/2009 - PMPI

Processo Administrativo  Nº 08205/2009 - PMPI.
Objeto:  a contratação de empresa para o fornecimento de MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO (FORRO DE GESSO E DE PVC), com base no
Decreto Estadual nº 11.319/2004 que regulamenta o Sistema de Registro
de Preços - SRP no Estado do Piauí.
Contratada:  DEPARTAMENTO COMERCIAL LTDA - CNPJ nº.
05.312.143/0001-52 e Inscrição Estadual nº 19.451.182-0.
Valor: R$ 20.450,00 (vinte mil, quatrocentos e cinquenta reais)
Fundamentação legal:  art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº.
8.666/93 combinado com o Decreto Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: até  o dia 31de dezembro de 2009.
Cobertura Orçamentária : Funcionais Programáticas: 1)
26101.06.04.122.1222; Fonte de Recursos: 00 - Tesouro estadual;
Natureza da Despesa: 3.3.90.30 (material de consumo); 2)
26101.06.04.122.2167; Fonte de Recurso: 00 - Tesouro estadual; Natureza
da Despesa: 3.3.90.30;  3) 26101.06.04.122.2167; Fonte de Recurso: 12 -
Recursos Diretamente Arrecadados; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
JOSÉ MARIANO DE PAULA RESENDE - CPF nº 224.999.977-53.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220, Fone: (0xx86) 9981-5313.

OF.  340

 

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contato nº 030/08
OBJETO: Prorrogação de Prazo
PERÍODO: 06/11/09 a 05/11/10
ASSINAM: Oscar de Barros Sousa (Presidente) e a Sr. Pedro Ferreira
dos Santos (Presidente da Cooperativa)

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contato nº 031/08
OBJETO: Prorrogação de Prazo
PERÍODO: 08/11/09 a 07/11/10
ASSINAM: Oscar de Barros Sousa (Presidente) e a Sra. Euka Mª Veras
de Resende (Sócia Administradora)

OF.  519


